
  

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Assessoria de Intercambio e Cooperação Interinstitucional

 

Comunicação UEMG/ASSICI nº. 7/2022
Belo Horizonte, 10 de outubro de 2022.

  

COMUNICADO SOBRE COMISSÕES DE AVALIAÇÕES INTERNAS DA DE
SELEÇÃO DOS ALUNOS DA UEMG PARTICIPANTE DO PROGRAMA DE
INTERCÂMBIO LATINO AMERICANO (PILA) - PRESENCIAL.

A Assessoria de Intercâmbio e Cooperação Interinstitucional da Universidade do Estado de Minas
Gerais (UEMG), nos termos do item 7.1 do COMUNICADO PARA SELEÇÃO INTERNA DOS
ALUNOS DA UEMG PARTICIPANTE DO PROGRAMA DE INTERCÂMBIO LATINO AMERICANO
(PILA) – PRESENCIAL, comunica o nome dos membros das Comissões de Avaliação:

 

1. COMISSÕES DE AVALIAÇÃO DOS ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO:

1.1 Vaga da Universidad Nacional de San Juan

1. Rita de Castro Engler, Escola de Design, MASP 1160198-6

2. Gabriela Baranowski Pinto, Unidadede Passos, MASP 1487010-9

3. Liliane Sousa e Silva, Faculdade de Educação, MASP 1456542-8

 

1.2 Vaga da Universidad Nacional del Nordeste

1. Janaina de Almeida Teles, Unidade de Passos, MASP 1487251-9

2. Dayana Alves Rodrigues, Unidade de Ituiutaba, MASP 1487264-2

3. Karla Cunha Pádua, Faculdade de Educação, MASP 0806033-7

 

1.3 Vaga da Universidad Nacional del Sur

1. Luna Abbrano Bocci, Unidade de Passos, MASP 1489212-9

2. Santuza Amorim da Silva, Escola de Educação, MASP 0269068-3

3. Adriana Gonçalves da Silva, Unidade de Divinópolis, MASP 1486260-1

 

1.4. Vaga da Universidad Provincial de Córdoba

1. Vinícius de Abreu D'Avila, Unidade de Passos, MASP 1489212-9
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2. Matheus de Oliveira Magalhães, Unidade de Cláudio, MASP 1489105-5

3. Fabiana Lopes Ramos de Oliveira, Unidade de Ituiutaba, MASP 1422599-9

 

1.5 Vaga da Universidad  Mariana

1. Janaina de Almeida Teles, Unidade de Passos, MASP 1487251-9

2. Dayana Alves Rodrigues, Unidade de Ituiutaba, MASP 1487264-2

3. Karla Cunha Pádua, Faculdade de Educação, MASP 0806033-7

 

1.6 Vaga da Universidad del Quindio

1. Christiane Costa Assis, Unidade de Diamantina, MASP 1485223-0

2. Priscila Paschoalino Ribeiro, Unidade de Ubá, MASP 1067617-9

3. Marisa Cristina da Fonseca Casteluber, Unidade de Ibirité, MASP 1330775-6

1.7 Vaga da Universidad Tecnológica de Bolivar

1. Vinícius de Abreu D'Avila, Unidade de Passos, MASP 1489212-9

2. Matheus de Oliveira Magalhães, Unidade de Cláudio, MASP 1489105-5

3. Fabiana Lopes Ramos de Oliveira, Unidade de Ituiutaba, MASP 1422599-9

 

1.8 Vaga da Universidad del Sinú Monteria

1. Rita de Castro Engler, Escola de Design, MASP  1160198-6

2. Gabriela Baranowski Pinto, Unidadede Passos, MASP 1487010-9

3. Liliane Sousa e Silva, Faculdade de Educação, MASP 1456542-8

 

1. 9 Vaga da Universidad Autônoma Chapingo

1. Bruna Rodrigues Fontoura, Unidade de Passos, MASP 1456542-8

2. Fabiana Lopes Ramos de Oliveira, Unidade de Ituiutaba, MASP 1422599-9

3. Karla Cunha Pádua, Faculdade de Educação, MASP 0806033-7

 

1.10 Vaga da Universidad Hipocrates

1. Laís Godoi Lopes, Unidade de Diamantina, MASP 1485188-5

2. Teresa Ontañón Barragán, Unidade de Ituiutaba, MASP 1487742-7

Comunicação 7 (54481323)         SEI 2350.01.0012262/2022-95 / pg. 2



3. Jacqueline de Sousa Batista, Unidade de Poços de Caldas, MASP 0488325-2

 

1.11 Vaga da Universidad Autonoma del Estado de México

1. Luna Abbrano Bocci, Unidade de Passos, MASP 1489212-9

2. Santuza Amorim da Silva, Escola de Educação, MASP 0269068-3

3. Adriana Gonçalves da Silva, Unidade de Divinópolis, MASP 1486260-1

 

1.12 Vaga da Universidad de la República Uruguay

1. Silma Maria Augusto Fayenuwo, Unidade de Diamantina, MASP 1458440-3

2. Delzi Alves Laranjeiras, Unidade de Ibirité, MASP 0867271-9

3. Bruna Rodrigues Fontoura, Unidade de Passos MASP 1456542-8

 

2. COMISSÕES DE AVALIAÇÃO DOS ESTUDANTES DE PÓS-GRADUAÇÃO:

2.1 Vaga destinada ao estudante do Mestrado em Ciências Ambientais

1. Laís Godoi Lopes, Unidade de Diamantina, MASP 1485188-5

2. Teresa Ontañón Barragán, Unidade de Ituiutaba, MASP 1487742-7

3. Jacqueline de Sousa Batista, Unidade de Poços de Caldas, MASP 0488325-2

 

2.2 Vaga destinada ao estudante do Mestrado em Educação

1. Silma Maria Augusto Fayenuwo, Unidade de Diamantina, MASP 1458440-3

2. Delzi Alves Laranjeiras, Unidade de Ibirité, MASP 0867271-9

3. Marcos Vinícius Bohrer Monteiro Siqueira, Unidade de Frutal, MASP 1487504-1

 

2.3 Vaga destinada ao estudante do Mestrado Profissional em Desenvolvimento Regional
e Meio Ambiente

1. Matheus Batista dos Reis, Unidade de Ibirité, MASP 1160365-1

2. Rosalva de Freitas Oliveira, Unidade de Diamantina, MASP 1052169-8

3. Jardel Costa Pereira, Unidade de Leopoldina, MASP 0457355-6

 

2.4 Vaga destinada ao estudante do Mestrado Profissional em " Propriedade Intelectual e
Transferência de Tecnologia para Inovação
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1. Christiane Costa Assis, Unidade de Diamantina, MASP 1485223-0

2. Priscila Paschoalino Ribeiro, Unidade de Ubá, MASP 1067617-9

3. Marisa Cristina da Fonseca Casteluber, Unidade de Ibirité, MASP 1330775-6

 

2.5 Vaga destinada ao estudante do Mestrado Profissional em Práticas Musicais

1. Laís Godoi Lopes, Unidade de Diamantina, MASP 1485188-5

2. Teresa Ontañón Barragán, Unidade de Ituiutaba, MASP 1487742-7

3. Jacqueline de Sousa Batista, Unidade de Poços de Caldas, MASP 0488325-2

 

2.6 Vaga destinada ao estudante do Mestrado Profissional em "Segurança Pública e
Cidadania

1. Silma Maria Augusto Fayenuwo, Unidade Diamantina, MASP 1458440-3

2. Delzi Alves Laranjeiras, Unidade Ibirité, MASP 0867271-9

3. Marcos Vinícius Bohrer Monteiro Siqueira, Unidade Frutal, MASP 1487504-1

 

2.7 Vaga destinada ao estudante do Mestrado em Artes

1. Matheus Batista dos Reis, Unidade de Ibirité, MASP 1160365-1

2. Rosalva de Freitas Oliveira, Unidade de Diamantina, MASP 1052169-8

3. Jardel Costa Pereira, Unidade de Leopoldina, MASP 0457355-6

 

2.8 Vaga destinada ao estudante do Mestrado em Design

1. Christiane Costa Assis, Unidade de Diamantina, MASP 1485223-0

2. Priscila Paschoalino Ribeiro, Unidade de Ubá, MASP 1067617-9

3. Marisa Cristina da Fonseca Casteluber, Unidade de Ibirité, MASP 1330775-6

 

Belo Horizonte, 26 de setembro de 2022.
Lígia Barros de Freitas

Assessora de Intercâmbio e Cooperação Interinstitucional

Documento assinado eletronicamente por Lígia Barros de Freitas,
Assessor(a), em 10/10/2022, às 16:00, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de
2017.
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https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 54481323 e o código CRC 0514CCB2.

Referência: Processo nº 2350.01.0012262/2022-95 SEI nº 54481323
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